
Kirurgiliste operatsioonide ja protseduuride haigekassa raviarvele 

kodeerimise juhend  

2012. aasta 1. jaanuarist kehtima hakkava Eesti Haigekassa (edaspidi haigekassa) 

tervishoiuteenuste loetelus (edaspidi loetelu) on kaasajastatud üldkirurgia operatsioonide 

paragrahvis olevad operatsioonid  ning kirurgiliste ja ortopeediliste protseduuride paragrahvi 

(§ 29) on toodud kirurgilised tegevused, mille läbiviimiseks ei ole vajalik täisvarustusega 

operatsioonituba.  

Käesolevas kodeerimisjuhendis selgitatakse põhjalikumalt loetelus olevate kaasajastatud 

kirurgiliste teenuste raviarvele kodeerimise olulisemaid põhimõtteid, millest 

tervishoiuteenuseosutajad saavad oma igapäevatöös lähtuda.  Kodeerimise juhend on 

kooskõlastatud Eesti Üldkirurgide Seltsiga. 

Üldkirurgia kaasajastatud paragrahvis on muudetud operatsioonide koode - need ei koosne enam 

ainult numbritest ega sisalda viidet operatsiooni raskusastmele nagu senikehtinud koodide puhul 

Koodi esimene märk on „0“ sarnaselt senikehtinud operatsioonide numeratsioonile, teine märk 

(täht) sisaldab viidet keha funktsionaal-anatoomilisele süsteemile ning vastab NCSP peatükile. 

Koodi kolmas märk (number 2) viitab, et tegemist on operatsiooniga (mitte protseduuriga). 

Koodi neljas märk (number 1 või 2) viitab sellele, kas tegemist on lahtise lõikusega või 

endoskoopilise operatsiooniga. Koodi kaks viimast märki on järjekorra numbrid. 

Näiteks teenuse “Apendektoomia“ kood 0J2125 teine märk “J“ viitab NSCP peatükile J – 

seedetrakt ja põrn, kolmas märk „2“ viitab sellele, et tegemist on operatsiooniga, mida tehakse 

operatsioonitoa nõuetele vastavas ruumis, neljas märk „1“ viitab sellele, et tegemist on avatud 

lõikusega, kaks viimast numbrit 25 on järjekorra number. 

Üldkirurgia paragrahvi on koondatud valdavalt üldkirurgide poolt tehtavad operatsioonid, mis ei 

välista, et neid teevad ja kodeerivad raviarvele ka teiste erialade vastavat pädevust omavad 

arstid. Seetõttu on teistest paragrahvidest  samasisulised operatsioonid  välja jäetud.Senikehtinud 

määruse operatsioonide vastavus uute üldkirurgia operatsioonide koodidega on toodud juhendi 

lisas. 

Näide 1. Teenus “Sääre või reie amputatsioon” oli enne nii üldkirurgia paragrahvis (kood 

030111) kui ka veresoontekirurgia paragrahvis (kood 030604). Uuest loetelust on 

veresoontekirurgia paragrahvis olnud teenus “Sääre või reie amputatsioon” välja jäetud. 

Kardiovaskulaarkirurgidel on edaspidi võimalik sääre või reie amputatsiooni kodeerida 

raviarvele üldkirurgia paragrahvis oleva koodiga 0N2102 (“Reie, sääre või pöia amputatsioon”). 

Õige on kodeerida: 1x 0N2102 



Kirurgiliste tegevuste operatsioonideks ja protseduurideks jaotamisel on lähtutud põhimõttest, et 

need tegevused, mis ei ole tehtud täisvarustusega operatsioonitoas (nt haigla operatsiooniblokis, 

päevaravi operatsiooniblokis),  kodeeritakse raviarvele  kirurgiliste protseduuride koodide abil. 

Näide 2. Patsiendil eemaldati nahakasvaja koos seda ümbritsevate kudedega (kasutades lokaalset 

tuimestust). Eemaldamine toimus selleks spetsiaalselt kohandatud ambulatoorsete pisikirurgiliste 

operatsioonide ruumis, mis paikneb väljaspool operatsiooniblokki ja kus puudub ka 

täisanesteesia võimalus. Patsient lahkus peale protseduuri toimumist.  

Õige on kodeerida: 1x 7114 Pindmiste naha ja nahaaluskoe tuumorite eemaldamine + 1 x3002 

Eriarsti esmane vastuvõttVale on kodeerida: 1x 0Q2101 Laialdase (suure) healoomulise kasvaja 

eemaldamine + 1x 3076 Päevakirurgia 

Vale on kodeerida: 1x 7114 Pindmiste naha ja nahaaluskoe tuumorite eemaldamine + 1x 3075 

Tervishoiuteenused päevaravis 

 

Näide 3. Patsiendil eemaldati nahakasvaja koos seda ümbritsevate  kudedega kasutades lokaalset 

tuimestust. Eemaldamine toimus selleks spetsiaalselt kohandatud ambulatoorsete pisikirurgiliste 

operatsioonide ruumis, mis paikneb väljaspool operatsiooniblokki ja kus puudub täisanesteesia 

võimalus. Operatsiooni järgselt  hospitaliseeriti patsient päevaravi osakonda, kuhu ta jäi 5 

tunniks jälgimisele.  

Õige on kodeerida: 1x 7114 Pindmiste naha ja nahaaluskoe tuumorite eemaldamine + 1x 3075 

Tervishoiuteenused päevaravis 

Vale on kodeerida: 1x 7114 Pindmiste naha ja nahaaluskoe tuumorite eemaldamine + 1x 3076 

Päevakirurgia 

Vale on kodeerida: 1x 0Q2101 Laialdase (suure) healoomulise kasvaja eemaldamine + 1x 3076 

Päevakirurgia 

Näide 4. Patsiendil eemaldati laiaulatuslik nahakasvaja koos seda ümbritseva nahaaluskoega 

kasutades lokaalset tuimestust. Eemaldamine toimus päevaravi operatsiooniblokis täisvarustuses 

operatsioonitoas. Patsient lahkus peale operatsiooni toimumist.  

Õige on kodeerida: 1x 0Q2101 Laialdase (suure) healoomulise kasvaja eemaldamine 1 x3002 

Eriarsti esmane vastuvõtt 

Vale on kodeerida: 1x 0Q2101 Laialdase (suure) healoomulise kasvaja eemaldamine + 1x 3076 

Päevakirurgia 



Näide 5. Patsiendil eemaldati laiaulatuslik nahakasvaja koos seda ümbritseva nahaaluskoega. 

Eemaldamine toimus päevaravi operatsiooniblokis täisvarustuses operatsioonitoas kasutades 

lokaalset tuimestust. Patsient  jäeti jälgimisele päevaravi osakonda, kuhu ta jäi 5 tunniks.  

Õige on kodeerida: 1x 0Q2101 Laialdase (suure) healoomulise kasvaja eemaldamine + 1x 3076 

Päevakirurgia 

 

Operatsioonide loetelu kaasajastamise tulemusel on enamikel lahtistel operatsioonidel loetelus ka 

väheminvasiivsed endoskoopilised alternatiivid. Arvestada tuleb aga sellega, et uues loetelus 

olemasolev diagnostilise laparoskoopia kood 0J2220 ei ole ettenähtud kasutamiseks täiendavalt 

teistele laparoskoopilistele operatsioonidele, kuna diagnostiline laparoskoopia sisaldub teistes 

laparoskoopilistes põhioperatsioonides.  

Näide 7. Patsiendile planeeriti teha diagnostiline laparoskoopia, kuid uuringu käigus selgus 

laparoskoopiliselt seedetrakti stoomi rajamise vajadus. 

Õige on kodeerida: 1x 0J2213 Laparoskoopiline seedetrakti stoomi ja/või anastomoosi rajamine 

või likvideerimine k.a. püloromüotoomia 

Vale on kodeerida: 0x 0J2220 Laparoskoopia (diagnostiline) +  1,25x 0J2213 Laparoskoopiline 

seedetrakti stoomi ja/või anastomoosi rajamine või likvideerimine k.a. püloromüotoomia 

Vale on kodeerida: 0 x 0J2213 Laparoskoopiline seedetrakti stoomi ja/või anastomoosi rajamine 

või likvideerimine k.a. püloromüotoomia + 1,25 x 0J2220 Laparoskoopia (diagnostiline) 

Näide 8. Patsiendile tehti Laparoskoopiline väikese vaagna organite kontroll ja liidete 

vabastamine 

Õige on kodeerida: 1x041105 Laparoskoopiline väikese vaagna organite kontroll ja liidete 

vabastamine, steriliseerimine 

Vale on kodeerida: 1,25x 0J2220 Laparoskoopia (diagnostiline) +  0x 041105 Laparoskoopiline 

väikese vaagna organite kontroll ja liidete vabastamine, steriliseerimine 

Vale on kodeerida: 1,25 x 041105 Laparoskoopiline väikese vaagna organite kontroll ja liidete 

vabastamine, steriliseerimine + 0 x 0J2220 Laparoskoopia (diagnostiline) 

 

Juhul, kui operatsiooni lisavahendit kasutakse kirurgilise sekkumise käigus, mis tehakse mujal, 

kui täisvarustuses operatsioonitoas, kodeeritakse raviarvele osutatud teenus vastavast 

protseduuride paragrahvist  ning lisatakse lisavahendi kood meditsiiniseadmete ja ravimite  

paragrahvist. 



Näide 9. Patsiendile tehti väljaspool operatsioonituba haava  ettevalmistamiseks vaakumravi, 

mille käigus kasutati  vaakumteraapia- VAC süsteemi. 

Õige on kodeerida: 1x7115 Pindmiste  haavade ekstsisioon, kirurgiline korrastus + 1x2676L 

negatiivse rõhuga  kinnist süsteemi (vaakumteraapia- VAC süsteemi) 

Vale on kodeerida: 1x 0Q2109 Tüsilike haavade ekstsisioon, kirurgiline korrastus 

operatsioonitoas + 1x2676L negatiivse rõhuga  kinnist süsteemi (vaakumteraapia- VAC 

süsteemi) 

Sama kodeerimist on õige kasutada ka juhul kui VAC süsteemi vahetus toimub intensiivpalatis 

või sidumistoas.  

Koodiga 7122 tähistatud tervishoiuteenuse “Muud kirurgilised protseduurid” alusel võtab 

haigekassa tasu maksmise kohustuse üle ainult nende kirurgiliste protseduuride eest, mida ei ole 

nimetatud tervishoiuteenuste loetelu 4. peatükis. 

 

Näide 10. Patsiendile tehti kirurgiline protseduur huule frenulotoomia ilma plastikata. 

 

Õige on kodeerida: 1x7202 Keele või huule frenulotoomia ilma plastikata 

Vale on kodeerida: 1x7122 Muud kirurgilised protseduurid 

Simultaanoperatsiooniks loetakse juhtu, kui patsiendile osutatakse samas anatoomilises 

piirkonnas mitu operatsiooni. Anatoomiline piirkond on antud mõttes ülajäse, alajäse, vaagen, 

rindkere, kõht, pea (v.a ajukolju), ajukolju, kael, lülisammas. 

Näide 11. Patsiendil amputeeriti ühe operatsiooni käigus (st üks anesteesia) käigus sõrm  ja  

varvas.  

Õige on  kodeerida: 2 x 0N2101 Sõrme või varba amputatsioon (st ei rakendata 

simultaanoperatsiooni põhimõtet) 

Näide 12. Patsiendil amputeeriti ühe operatsiooni käigus (st üks anesteesia) käigus 2 sõrme  ja  2 

varvast.  

Õige on  kodeerida: 2,5 x 0N2101 Sõrme või varba amputatsioon (üks simultaan käib teise 

sõrme ja üks simultaan teise varba kohta) + 0x0N2101 (so teine sõrm) +0x0N2101 (so teine 

varvas) 

Näide 13. Patsiendil amputeeriti ühe operatsiooni (st üks anesteesia) üks käsi õlast ja  üks jalg 

säärest  

Õige on kodeerida: 1x 0P2102 Amputatsioon või eksartikulatsioon õlast või puusast + 1x 

0N2102 Reie, sääre või pöia amputatsioon 



Juhul, kui ühe operatsiooni käigus (st üks anesteesia) minnakse üle laparaskoopiliselt meetodilt 

lahtisele lõikusele, käsitletakse lahtist lõikust simultaanoperatsioonina.  

Näide 14. Patsiendile tehti laparoskoopiline apendektoomia, kuid operatsiooni käigus toimus 

konversioon lahtiseks oepratsiooniks ja teostati hemikolektoomia anastomoosiga. 

Õige on kodeerida: 1,25x 0J2211 Laparoskoopiline apendektoomia + 0x 0J2119 Jäme- ja/või 

pärasoole resektsioon anastomoosiga 

Vale on kodeerida: 1x 0J2211 Laparoskoopiline apendektoomia + 1x 0J2119 Jäme- ja/või 

pärasoole resektsioon anastomoosiga 

Üldkirurgia operatsioonide hinnad sisaldavad ligeerimisseadmete (nt Ligasure ja/või Harmonic) 

ja nendega kasutatavate ühekordsete lõikurite otsikute kulusid. Ligeerimise ühekordsete otsikute 

kulud on teenustesse lisatud raviasutuste  keskmise kasutuse alusel. Seetõttu pole 

ligeerimisvahendeid lisatud paragrahvi 59 (tervishoiuteenuste osutamisel kasutatavad 

meditsiiniseadmed). 

Operatsiooni lisavahendite loetelust on kaotatud senikehtinud piirangud staplerite kasutamisele 

ainult teatud operatsioonide korral. 



 

Senikehtinud määruse operatsioonide vastavus uute üldkirurgia operatsioonide koodidega 

 

Uus teenuse nimetus Varem kehtinud teenuse nimetus Kehtiv 

kood Uus kood 

Mädakolde avamine ja dreneerimine 

Süvaabstsessi, flegmooni avamine 10104 0Q2110 

Paraproktiidi, fistlite operatsioon 20105 0Q2110 

Mädakolde avamine ja dreneerimine  

Süvaabstsessi, flegmooni avamine 10104 7116 

Ambulatoorne pisioperatsioon 

(pindmise mädakolde avamine, 

panariitsiumi avamine, pindmiste 

naha- ja aluskoe tuumorite 

eemaldamine jmt)  

7100 

7116 

Naha ja nahaaluskoe kasvaja 

eemaldamine protseduuritoas 

Laialdase (suure) healoomulise 

kasvaja eemaldamine 

10101 

7114 

Ambulatoorne pisioperatsioon 

(pindmise mädakolde avamine, 

panariitsiumi avamine, pindmiste 

naha- ja aluskoe tuumorite 

eemaldamine jmt)  

7100 

7114 

Muud kirurgilised protseduurid Ambulatoorne pisioperatsioon 

(pindmise mädakolde avamine, 

panariitsiumi avamine, pindmiste 

naha- ja aluskoe tuumorite 

eemaldamine jmt)  7100 7122 

Naha ja nahaaluskoe kasvaja 

eemaldamine protseduuritoas 

Laialdase (suure) healoomulise 

kasvaja eemaldamine 

10101 

0Q2101 

Kilpnäärme operatsioon Kilpnäärmesõlme või -tsüsti 

eemaldamine 

30102 

0B2101 

Kilpnäärme hemitüreidektoomia 40101 0B2101 

Kõrvalkilpnäärme operatsioon Operatsioonid teistel endokriinsetel 

näärmetel 

50113 

0B2103 

Kilpnäärme subtotaalne või 

radikaalne  resektsioon või kaela 

radikaalne lümfadenektoomia Crile 

järgi 

Kilpnäärme subtotaalne resektsioon 60116 0B2102 

Kilpnäärme radikaalne ekstirpatsioon 70112 

0B2102 

Endoskoopline operatsioon kaelal ja 

aksillaarpiirkonnas 

  uus 

0P2201 

Lümfadenektoomia kaelal, 

aksillarpiirkonnas või kubemes  

Ingvinaalsete, aksillaarsete 

lümfisõlmede eemaldamine 

30110 

0P2101 

Lisa 



Kaela süva lümfisõlme eemaldamine 21018 

0P2101 

Sõrme või varba amputatsioon Sõrme või varba amputatsioon 10102 0N2101 

Varba või sõrme amputatsioon  10601 0N2101 

Väikeste luude amputatsioon, 

eksartikulatsioon 

10204 

0N2101 

Väikese luu amputatsioon või köndi 

korrastus 

Sõrme või varba amputatsioon 10102 

7121 

Reie, sääre või pöia amputatsioon Sääre või reie amputatsioon 30111 0N2102 

Sääre või reie amputatsioon  30604 0N2102 

Transmetatarsaalne amputatsioon 20603 0N2102 

Vaagnapõhjalihaste taastamine Vaagnapõhjalihaste taastamine 30113 

0L2101 

Amputatsioon või eksartikulatsioon 

õlast või puusast 

Käe eksartikulatsioon õlaliigesest 

luukasvaja korral 

40116 

0P2102 

Reie eksartikulatsioon luukasvajate 

korral 

50115 

0P2102 

Käe torakoskapulaarne 

ekstirpatsioon luukasvajate puhul 

60115 

0P2102 

Naha ja nahaaluskoe kasvaja 

eemaldamine operatsioonitoas (va 

näo või kaelapiirkonna kasvaja) 

Angioomide ektsisioon 

30804 0Q2101 

Näo või kaelapiirkonna naha ja 

nahaaluskoe kasvaja eemaldamine  

Kavernoosse ja ratsemoosse 

angioomi ekstsisioon    

50804 

0Q2102 

Näopiirkonna nahakasvaja 

eemaldamine    11008 0Q2102 

Näo lesiooni ekstsisioon koos 

plastikaga    30813 0Q2102 

Pahaloomuliste nahakasvajate 

radikaalne eemaldamine 

Pahaloomuliste nahakasvajate 

radikaalne kirurgiline ravi 

20107 

0Q2103 

Pehme koe tuumorite radikaalne 

eemaldamine (koos lihasgruppidega) 

50112 

0Q2103 

Nahatransplantatsioon alla 4 % Nahatransplantatsioon dermatoomiga 

alla 4%  30204 0Q2104 

Nahatransplantatsioon alla 0,5%  

Nahatransplantatsioon dermatoomiga 

alla 4%  30204 7120 

Nahatransplantatsioon 4 kuni 6 % Nahatransplantatsioon dermatoomiga 

4-6%  50209 0Q2105 

Nahatransplantatsioon 7 kuni 9 % Nahatransplantatsioon dermatoomiga 

7-9%  60205 0Q2106 



Nahatransplantatsioon 10-14% Nahatransplantatsioon dermatoomiga 

10-14%  70205 0Q2107 

Nahatransplantatsioon 15% ja enam Nahatransplantatsioon dermatoomiga 

15% ja enam  80203 0Q2108 

Apendektoomia Apendektoomia (krooniline) 20103 0J2125 

Apendektoomia (äge, MB) 30106 0J2125 

Apendektoomia kesklõikest Apendektoomia kesklõikest, 

kõhukoopa tualett 

40104 

0J2101 

Laparoskoopiline apendektoomia   uus 

0J2211 

Laparotoomia Kõhukoopa abstsessi avamine 30108 0J2102 

Diagnostiline ja proovilaparotoomia 30104 0J2102 

Operatsioon avatud uurahhuse korral 40112 0J2102 

Vagotoomia (dreneeriva 

operatsioonita) 

50103 

0J2102 

Vagotoomia (koos dreeniva 

operatsiooniga) 

60104 

0J2102 

Relaparotoomia tüsistuse tõttu 50114 0J2102 

Pankreatiidi drenaažoperastioon 

(bursa, paranefrium’i drenaaž, 

nekrektoomia) 

50118 

0J2102 

Laparoskoopia   uus 0J2220 

Operatsioon seedetrakti või 

kõhuseinte väärarengute puhul 

vastsündinul 

Operatsioon kõhu eesseina 

anomaaliate puhul vastsündinutel 

50111 

0J2103 

Operatsioon söögitoru, seedetrakti 

väärarengu puhul vastsündinutel 

60113 

0J2103 

Proktoplastika anuse atreesia korral 40113 0J2103 

Söögitoru operatsioonid (kaelaosa) Söögitoru operatsioonid (kaelaosa) 50101 

0J2104 

Söögitoru operatsioonid va kaelaosa Söögitoru operatsioonid (rinnaosa) 70101 0J2126 

Torakoabdominaalne operatsioon 

söögitoru alumise osa 

pahaloomuliste kasvajate korral 

90103 

0J2126 

Torakoabdominaalne operatsioon 

söögitoru keskmise või ülemise 

kolmandiku pahaloomuliste 

kasvajate korral 

90104 

0J2126 

  Operatsioon torakoabdominaalse 

vigastuse puhul (torakolaparotoomia) 

80101 

0J2126 



Mediastinoskoopiline, 

torakoskoopiline, laparoskoopiline 

operatsioon söögitorul  

    

0J2201 

Seedetrakti stoomi ja/või 

anastomoosi rajamine või 

likvideerimine k.a. Püloromüotoomia 

Gastrotoomia, -stoomia, 

püloromüotoomia 

30105 

0J2105 

Peensooletoomia, -stoomia, 

suturatsioon, anastomoos 

40103 

0J2105 

Kolostoomi rajamine või sulgemine 30107 0J2105 

Polüübi eemaldamine jämesoolelõike 

kaudu (onkoloogia) 

40110 

0J2105 

Laparoskoopiline seedetrakti stoomi 

ja/või anastomoosi rajamine või 

likvideerimine k.a. Püloromüotoomia 

  uus 

0J2213 

Mao ja/või 12-sõrmiksoole 

pahaloomulise kasvaja operatsioon 

Mao resektsioon (B I, B II) 60103 0J2106 

Mao ekstirpatsioon, kardia 

resektsioon 

70102 

0J2106 

Mao subtotaalne resektsioon 

lümfisõlmede laiendatud 

eemaldamisega 

70103 

0J2106 

Abdominaalne gastrektoomia 

laiendatud lümfadenektoomiaga 

80103 

0J2106 

Mao ja/või 12-sõrmiksoole 

pahaloomulise kasvaja 

laparaskoopiline operatsioonl 

  uus 

0J2203 

Mao ja/või 12-sõrmiksoole 

operatsioon 

  

Mao rekonstruktiivne operatsioon 

(reresektsioon) 

  

70110 

0J2107 

Hiaatushernia operatsioon 60102 0J2107 

Haavandi ekstsisioon, püloroplastika, 

gastroenteroanastomoos 

50102 

0J2107 

Perforeerunud haavandi üleõmblus 40102 
0J2107 

Mao ja/või 12-sõrmiksoole 

laparoskoopiline operatsioon 

  uus 

0J2202 



Bariaatriline laparoskoopiline maost 

möödajuhtiv operatsioon või 

bariaatriline vertikaalne mao 

resektsioon 

  uus 

0J2204 

Sapipõie operatsioon Koletsüstektoomia 40105 0J2108 

Sapipõie laparoskoopiline 

operatsioon 

Laparaskoopiline kolektsüstektoomia 50108 

0J2205 

Sapiteede operatsioon Koledohhotoomia 50107 0J2109 

Sapiteede rekonstruktiivne 

operatsioon  

70111 

0J2109 

Sapiteede resektsioon laiendatud 

lümfadenektoomiaga  

90106 

0J2109 

Biliodigestiivne anastomoos 60105 

0J2109 

Sapiteede laparoskoopiline 

operatsioon 

  uus 

0J2206 

Hemihepatektoomia Koletsüstektoomia maksa parema 

sagara resektsiooni või 

hemihepatektoomia ja laiendatud 

lümfadenektoomiaga 

90105 

0J2110 

Sapiteede resektsioon maksa hiiluse 

resektsiooni või hemihepatektoomia 

ja laiendatud lümfadenektoomiaga 

100101 

0J2110 

Maksa operatsioonid 

(v.a resektsioon) 

40107 

0J2110 

Maksa vasema sagara resektsioon 70109 0J2110 

Maksa tüüpiline (anatoomiline) 

resektsioon 

80104 

0J2110 

Hemihepatektoomia 90108 0J2110 

Laiendatud hemihepatektoomia  100102 0J2110 

Maksa parema sagara eemaldamine 90102 0J2110 

Laparoskoopiline 

hemihepatektoomia 

  uus 

0J2207 

Maksa atüüpiline resektsioon Maksa segmentaalne resektsioon 70114 0J2111 

Maksa segmentektoomia ja 

subsegmentektoomia 

80105 

0J2111 

Maksa atüüpiline resektsioon 70116 0J2111 

Maksa lobektoomia 90107 0J2111 

Maksa laparoskoopiline atüüpiline 

resektsioon 

    

0J2208 

Splenektoomia Splenektoomia (plaaniline) 50109 0J2112 



Laparoskoopiline splenektoomia   uus 

0J2209 

Pankrease resektsioon ja/või 

pankreatojejunostoomia.  

Pankrease sabaosa resektsioon, 

pankreatojejunostoomia 

70104 

0J2113 

Pankreatoduodenaalne resektsioon.  Pankreatektoomia 80102 0J2114 

Pankrease distaalne subtotaalne 

resektsioon splenektoomia ja 

laiendatud lümfadenektoomiaga 

80106 

0J2114 

Pankreatoduodenaalne resektsioon 90101 0J2114 

Laparoskoopiline kõhunäärme 

operatsioon  

  uus 

0J2210 

Naba-, kubeme- või reiesonga 

operatsioon 

Ingvinaalherniotoomia 

30116 0J2115 

Muu kõhuseina songa operatsioon Herniotoomia armisonga puhul 40117 0J2116 

Herniotoomia pitsunud songa korral 30103 0J2116 

Umbilikaal-, femoraalherniotoomia 30115 0J2116 

Muu kõhuseina songa 

laparoskoopiline operatsioon 
  

uus 

0J2218 

Laparoskoopiline naba-, kubeme- või 

reiesonga operatsioon 

  uus 

0J2217 

Soolesulguse operatsioon ilma 

resektsioonita.  

Liidete vabastamine soolesulguse 

korral 

40108 

0J2117 

Operatsioon invaginatsiooni korral 40109 0J2117 

Laparaskoopiline soolesulguse 

operatsioon ilma resektsioonita 

  uus 

0J2212 

Peensoole resektsioon Peensoole resektsioon  50104 0J2118 

Peensoole resektsioon Herniotoomia soole resektsiooniga 50106 0J2118 

Jäme- ja/või pärasoole resektsioon 

anastomoosiga 

Totaalne kolektoomia 70106 

0J2119 

Jäme- ja/või pärasoole resektsioon 

anastomoosiga 

Parem- ja vasempoolne 

hemikolektoomia 

60108 

0J2119 

Jäme- ja/või pärasoole resektsioon 

anastomoosiga 

Jämesoole resektsiooni I, II etapp, 

Hartmanni operatsioon (juhul kui 

tehakse nii I kui ka II etapp) 

50110 

0J2119 

Laparoskoopiline jäme- ja/või 

pärasoole resektsioon anastomoosiga 

  uus 

0J2214 

Jäme- ja/või pärasoole resektsioon 

ilma anastomoosita 

Jämesoole resektsiooni I, II etapp, 

Hartmanni operatsioon (juhul kui 

tehakse ainult I etapp) 

50110 

0J2120 



Radikaalne operatsioon Hirschprungi 

tõve puhul 

70113 

0J2120 

Rektumi resektsioon, amputatsioon 60109 0J2120 

Totaalne kolektoomia 70106 0J2120 

Rektumi abdominoperineaalne 

ekstirpatsioon 

70107 

0J2120 

Pärasoole taastamine (plastika) 60110 0J2120 

Laparoskoopiline jäme- ja/või 

pärasoole resektsioon ilma 

anastomoosita 

  uus 

0J2215 

Anuse operatsioon Sfinktrivälise fistli operatsioon 30114 0J2121 

Hemorroidide, polüüpide ja 

fissuuride operatsioonid 

20104 

0J2121 

Rektopeksia või anaalsfinktri 

plastika 

Rektopeksia (laparotoomia kaudu)  50105 0J2122 

Anaalsfinktri plastika 20108 0J2122 

Laparaskoopiline rektopeksia   uus 

0J2216 

Operatsioon kõhukoopa organite 

mitmikvigastuse puhul 

Operatsioon parenhümatoosse organi 

vigastuse puhul  

70115 

0J2132 

Operatsioon õõsorgani vigastuse 

korral  

60107 

0J2132 

Operatsioon kõhukoopa organite 

mitmikvigastuse puhul 

(parenhümatoosse ja õõnesorgani 

vigastuse korral)  

70108 

0J2132 

Laparoskoopiline operatsioon 

kõhukoopa organite mitmikvigastuse 

puhul 

  uus 

0J2219 

Tüsilike haavade ekstsisioon, 

kirurgiline korrastus operatsioonitoas 

Tüsilike haavade ekstsisioon, 

kirurgiline korrastus  

30201 

0Q2109 

Pea- või kaelapiirkonna haava 

revisioon  20811 0Q2109 

Haava revisioon kosmeetilise 

korrektsiooniga  11009 0Q2109 

Pindmiste haavade ekstsisioon, 

kirurgiline korrastus 

protseduuritoastoas 

Haava revisioon kosmeetilise 

korrektsiooniga  11009 7115 

Tüsilike haavade ekstsisioon, 

kirurgiline korrastus  

30201 

7115 

Nahahaava suturatsioon  7101 7115 

'Võõrkeha eemaldamine pehmetest 

kudedest 

Võõrkeha eemaldamine pehmetest 

kudedest  

20218 

0N2103 



'Võõrkeha eemaldamine pehmetest 

kudedest 

Väikese implantaadi või võõrkeha 

eemaldamine 

10203 

0N2103 

Võõrkeha (va implantaadi) 

eemaldamine pehmetest kudedest  

Võõrkeha eemaldamine pehmetest 

kudedest 

20218 

7117 

Väikese implantaadi eemaldamine 

Väikese implantaadi või võõrkeha 

eemaldamine 

10203 

7118 

Varikotseele, hüdrotseele 

operatsioon 

Varikotseele, hüdrotseele 

operatsioon 

20302 

0K2101 

Varikektoomia safenektoomiata Varikektoomia vena saphena magna 

põhitüve eemaldamiseta 

20601 

0P2103 

Varikektoomia safenektoomiaga Safenektoomia koos 

varikektoomiaga 

30608 

0P2104 

Neurolüüs ja perifeerseid närve 

dekomprimeeriv operatsioon 

Neurolüüs ja perifeerseid närve 

dekomprimeeriv operatsioon 

30702 

0A2101 

Subtotaalne palmaaraponeuroosi 

eemaldamine 

Dupuytreni kontraktuuri operatsioon 20204 

0N2104 

Subtotaalne palmaaraponeuroosi 

eemaldamine 

30218 

0N2104 

Retroperitoneaaltuumori 

eemaldamine 

Retroperitoneaaltuumori 

eemaldamine 

60112 

0K2103 

Retroperitoneaaltuumori 

eemaldamine 

Retroperitoneaaltuumori 

eemaldamine 60302 0K2103 

Laparaskoopiline 

retroperitoneaaltuumori 

eemaldamine 

  uus 

0K2201 

Trahheostoomia Trahheostoomia 30112 0G2101 

Väikese implantaadi vahetamine 
  uus 

7119 

Põletushaige sidumine Põletushaige sidumine 7111 7111 

Osteomüeliidihaige sidumine lahtise 

luukolde puhul  

Osteomüeliidihaige sidumine lahtise 

luukolde puhul  

7113 

7113 

Laparotsentees Laparotsentees 7110 7110 

 

 


